75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021, para aquisição de Tablet e Decibelímetro 

para atender as necessidades dos técnicos do CIM Caparaó-ES em atendimento ao Processo 

Administrativo nº 006/2025, com a empresa vencedora NERO COMÉRCIO E SERVIÇOS 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 58.884.218/0001-36, no valor de R$ 2.248,50 (dois mil duzentos e 

quarenta e oito reais e cinquenta centavos) para o ITEM 1 e no valor de R$ 1.011,00 (mil e 

onze reais) para o ITEM 2, totalizando o valor de R$ 3.259,50 (três mil duzentos e cinquenta 

e nove reais e cinquenta centavos). 

Muniz Freire-ES, 02 de julho de 2025. 

ISABELA DE SOUZA CASSA 

Agente de Licitação 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico a decisão do Agente de Contratação quanto à contratação da empresa a NERO 

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 58.884.218/0001-36, no valor de R$ 

2.248,50 (dois mil duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos) para o ITEM 1 e no 

valor de R$ 1.011,00 (mil e onze reais) para o ITEM 2, totalizando o valor de R$ 3.259,50 (três 

mil duzentos e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos). 

Muniz Freire-ES, 02 de julho de 2025. 

GESI ANTONIO DA SILVA JÚNIOR 

Presidente do CIM Caparaó